

2009年3月期の業績(連結)

(単位:百万円)

	2008年3月期 (H20年3月期)		2009年3月期 (H21年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	204,293		212,659		8,365	4.1
営業利益	6,056	3.0	5,563	2.6	-493	-8.1
経常利益	6,060	3.0	5,533	2.6	-527	-8.7
当期純利益	3,061	1.5	2,848	1.3	-213	-7.0

①事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2007年3月期 (H19年3月期)	2008年3月期 (H20年3月期)	2009年3月期 (H21年3月期)		前期比較	
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	26.1	26.6	556.8	26.2	13.5	2.5
2 石 化 ・ 樹 脂	18.6	18.6	359.8	16.9	-20.0	-5.3
3 流通ロジスティクス	17.2	18.1	415.3	19.5	45.1	12.2
4 化学品・肥料	1.8	2.4	43.9	2.1	-5.2	-10.5
5 食品関係	1.9	1.9	37.6	1.8	-0.2	-0.5
6 織 維	1.5	1.3	29.5	1.4	2.0	7.2
7 電 機 ・ 機 械	2.1	1.8	30.7	1.4	-5.6	-15.4
8 ゴ ム 製 品	0.4	0.5	8.1	0.4	-1.1	-11.8
9 原 料 ・ 燃 料	0.3	0.3	5.9	0.3	0.7	13.7
10 スポーツ・レジャー	0.1	0.1	1.5	0.1	-0.2	-12.8
11 そ の 他	30.0	28.4	637.3	29.9	54.6	9.4
合 計	100.0	100.0	2,126.6	100.0	83.7	4.1

②セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2008年3月期 (H20年3月期)		2009年3月期 (H21年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	124,953	61.2	123,963	58.3	-990	-0.8
流通加工事業	61,912	30.3	66,618	31.3	4,706	7.6
その他事業	17,427	8.5	22,076	10.4	4,649	26.7
合 計	204,293	100.0	212,659	100.0	8,365	4.1

■主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	105,013	51.4	105,590	49.7	577	0.5
	鉄道利用運送事業	5,276	2.6	5,009	2.4	-267	-5.1
	海上運送事業	6,408	3.1	6,557	3.1	149	2.3
	国際物流事業	6,553	3.2	5,236	2.5	-1,317	-20.1
流通加工事業	倉庫業	26,923	13.2	30,059	14.1	3,136	11.6
	流通加工業	13,942	6.8	16,628	7.8	2,686	19.3
	小運搬構内作業	16,667	8.2	15,277	7.2	-1,390	-8.3
その他事業	石油販売業	10,440	5.1	12,069	5.7	1,629	15.6
	商事販売業	4,432	2.2	6,538	3.1	2,106	47.5

2010年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2009年3月期 (H21年3月期)		2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
		利益率(%)		利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	212,659		232,000		19,341	9.1
営業利益	5,563	2.6	5,950	2.6	387	7.0
経常利益	5,533	2.6	5,800	2.5	267	4.8
当期純利益	2,848	1.3	2,900	1.3	52	1.8

①事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2009年3月期 (H21年3月期)		2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住 宅	557	26.2	536	23.1	-21	-3.6
石 化 ・ 樹 脂	360	16.9	324	14.0	-36	-10.1
流通ロジスティクス	415	19.5	636	27.4	221	53.1
そ の 他	795	37.4	824	35.5	29	3.7
合 計	2,127	100.0	2,320	100.0	193	9.1

②セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2009年3月期 (H21年3月期)		2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,239.6	58.3	1,387	59.8	147	11.9
流通加工事業	666.2	31.3	742	32.0	76	11.4
その他事業	220.8	10.4	191	8.2	-30	-13.6
合 計	2,126.6	100.0	2,320	100.0	193	9.1

■主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	1,055.9	49.7	1,174	50.6	118.5	11.2
	鉄道利用運送事業	50.1	2.4	56	2.4	5.5	11.0
	海上運送事業	65.6	3.1	73	3.1	7.4	11.2
	国際物流事業	52.4	2.5	67	2.9	15.0	28.6
流通加工事業	倉庫業	300.6	14.1	335	14.4	34.6	11.5
	流通加工業	166.3	7.8	186	8.0	19.5	11.7
	小運搬構内作業	152.8	7.2	170	7.3	17.2	11.3
その他事業	石油販売業	120.7	5.7	99	4.3	-21.6	-17.9
	商事販売業	65.4	3.1	53	2.3	-11.9	-18.2

2009年3月期の業績(単体)

(単位:百万円)

	2008年3月期 (H20年3月期)		2009年3月期 (H21年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	175,687		175,336		-351	-0.2
営業利益	5,242	3.0	4,450	2.5	-792	-15.1
経常利益	5,505	3.1	4,860	2.8	-645	-11.7
当期純利益	2,757	1.6	2,610	1.5	-147	-5.3

①事業別(扱い品目別)売上高

(単位:億円)

品目	2007年3月期 (H19年3月期)	2008年3月期 (H20年3月期)	2009年3月期 (H21年3月期)			
	構成比(%)	構成比(%)	売上高	構成比(%)	前期比較	
					売上高差	伸長率(%)
1 住 宅	29.6	28.4	487.1	27.8	-12.7	-2.5
2 石 化 ・ 樹 脂	21.0	21.6	359.5	20.5	-19.9	-5.3
3 流 通 ロ シ ャ ス テ ィ ク ス	19.4	20.9	412.4	23.5	44.4	12.1
4 化 学 品 ・ 肥 料	2.1	2.5	37.8	2.2	-5.8	-13.4
5 食 品 関 係	2.2	2.2	37.6	2.1	-0.2	-0.5
6 織 維	1.7	1.6	29.5	1.7	2.0	7.2
7 電 機 ・ 機 械	2.4	2.1	30.7	1.8	-5.6	-15.4
8 ゴ ム 製 品	0.5	0.5	8.1	0.5	-1.1	-11.8
9 原 料 ・ 燃 料	0.3	0.3	5.9	0.3	0.7	13.7
10 ス ポ ーツ ・ レ ジ ャ ー	0.1	0.1	1.5	0.1	-0.2	-12.8
11 そ の 他	20.7	19.8	343.1	19.5	-5.1	-1.5
合 計	100.0	100.0	1,753.4	100.0	-3.5	-0.2

②セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2008年3月期 (H20年3月期)		2009年3月期 (H21年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	116,579	66.4	112,099	64.0	-4,480	-3.8
流通加工事業	59,108	33.6	62,992	35.9	3,884	6.6
その他			244	0.1	244	-
合 計	175,687	100.0	175,336	100.0	-351	-0.2

■主な事業の売上高

運送事業	自動車運送事業	97,064	55.2	93,975	53.6	-3,089	-3.2
	鉄道利用運送事業	5,275	3.0	5,013	2.9	-262	-5.0
	海上運送事業	6,344	3.6	6,556	3.7	212	3.3
	国際物流事業	6,433	3.7	5,171	2.9	-1,262	-19.6
流通	倉庫業	27,521	15.7	30,475	17.4	2,954	10.7
加工事業	流通加工業	13,843	7.9	16,238	9.3	2,395	17.3
	小運搬構内作業	14,871	8.5	13,118	7.5	-1,753	-11.8

2010年3月期の業績予想(単体)

(単位:百万円)

	2009年3月期 (H21年3月期)		2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	175,336		173,500		-1,836	-1.0
営業利益	4,450	2.5	4,200	2.4	-250	-5.6
経常利益	4,860	2.8	4,300	2.5	-560	-11.5
当期純利益	2,610	1.5	2,200	1.3	-410	-15.7

①事業別(扱い品目別)売上高計画

(単位:億円)

	2009年3月期 (H21年3月期)		2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
住 宅	487	27.8	449	25.9	-38	-7.7
石 化 ・ 樹 脂	360	20.5	320	18.4	-40	-11.0
流通ロジスティクス	412	23.5	445	25.6	33	7.9
そ の 他	494	28.2	521	30.0	27	5.3
合 計	1,753	100.0	1,735	99.9	-18	-1.0

②セグメント別売上高計画

(単位:億円)

	2009年3月期 (H21年3月期)		2010年3月期 (H22年3月期)		前期比較	
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
運送事業	1,121.0	64.0	1,105	63.7	-16	-1.4
流通加工事業	629.9	35.9	615	35.4	-15	-2.4
その他	2.4	0.1	16	0.9	13	535.7
合 計	1,753.4	100.0	1,735	100.0	-18	-1.0

■主な事業の売上高計画

運送事業	自動車運送事業	939.8	53.6	914	52.7	-25.9	-2.8
	鉄道利用運送事業	50.1	2.9	48	2.8	-2.2	-4.5
	海上運送事業	65.6	3.7	64	3.7	-1.9	-3.0
	国際物流事業	51.7	2.9	66	3.8	14.4	27.9
流通加工事業	倉庫業	304.8	17.4	297	17.1	-7.7	-2.5
	流通加工業	162.4	9.3	158	9.1	-4.2	-2.6
事業	小運搬構内作業	131.2	7.5	127	7.3	-4.0	-3.0

2010年3月期の設備投資計画

①設備投資額

(単位:百万円)

		2008年3月期 (H20年3月期)	2009年3月期 (H21年3月期)	2010年3月期 (H22年3月期)
連	結	7,303	8,970	2,450
単	体	6,062	7,900	2,020

※設備保証金・出資金含む

②設備投資計画の内訳

(単位:百万円)

		設備投資金額	設備投資計画内訳			
			車両関係	荷役機器関係	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)
連	結	2,450	742	1,417	40	251
単	体	2,020	488	1,292	40	200

③主な設備投資計画

名称	所在地	延床面積 (m ²)	竣工予定
船橋ファッションロジスティックセンター	千葉県船橋市	36,900	09年7月稼働

④減価償却費

(単位:百万円)

		2008年3月期 (H20年3月期)	2009年3月期 (H21年3月期)	2010年3月期 (H22年3月期)
連	結	3,340	4,032	3,830
単	体	2,898	3,505	3,300

会 社 概 要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東証・大証市場各第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月20日
資本金	18,345百万円
発行済株式総数	1億1,198万9,476株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
事業所数	219カ所
車両台数	1,577台
所有船舶(社船)数	9隻
支配下船舶数	19隻
倉庫認可面積	1,077,723m ²
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,600,783m ²
従業員数	3,690名(嘱託・臨時238名を含む)
(ご参考)	
グループ車両台数	3,072台
グループ倉庫認可面積	1,256,544m ²
総保管面積(雑倉庫等含む)	1,857,047m ²
グループ従業員数 (パート・アルバイト等除く)	7,767名

(2009年3月31日現在)